DEMOGRAFIA Y ASPECTOS SOCIALES

5.5. Distribucion auténomica de municipios y habitantes (a 1 de enero de 2014)

Comunidades Auténomas

NUmero de municipios

NUmero de habitantes

Andalucia

Aragon

Asturias (Principado de)
Balears (llles)

Canarias

Cantabria

Castillay Ledn

Castilla La Mancha
Catalufia

Comunidad Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid (Comunidad de)
Murcia (Region de)
Navarra (Comunidad Foral de)
Pais Vasco

Rioja (La)

Ciudad A. De Ceuta
Ciudad A. De Melilla

ESPANA

771
731
78
67
88
102
2.248
919
947
542
387
314
179
45
272
251
174
1

1

8.117

8.402.305
1.325.385
1.061.756
1.103.442
2.104.815
588.656
2.494.790
2.078.611
7.518.903
5.004.844
1.099.632
2.748.695
6.454.440
1.466.818
640.790
2.188.985
319.002
84.963
84.509

46.771.341

Fuente: Instituto Nacional de Estadistica
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